

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（幹線水路）

工事名	R 7馬土 森遠地すべり 美・木屋平森遠 山腹水路工事（難工事 評価型）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		4,922,687			
山腹水路工		式	1		2,188,110			
山腹明暗渠工		式	1		2,121,240			
山腹コルゲートフリューム明暗渠 1号明暗渠工	管規格:B-1100×900 t=2.0mm、コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	m	30	69,190	2,075,700		単 1号	
山腹コルゲートフリューム 明渠復旧	管規格:A-350×350 t=2.0mm、コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	m	2	22,770	45,540		単 2号	
作業土工		式	1		66,870			
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,229	66,870		単 3号	
構造物撤去工		式	1		226,937			
構造物取壊し工		式	1		100,348			
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	11	8,222	90,442		単 4号	
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	0.6	16,510	9,906		単 5号	
排水構造物撤去工		式	1		72,525			
コルゲートフリューム 1号明暗渠工	作業区分:撤去	m	30	2,141	64,230		単 6号	

設計内訳書（幹線水路）

工事名	R 7 馬土 森遠地すべり 美・木屋平森遠 山腹水路工事（難工事 評価型）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コルゲートフリューム		作業区分:撤去	m	2	2,141	4,282		単 7号
暗渠排水管		作業区分:撤去	m	29	138.4	4,013		単 8号
運搬処理工			式	1		54,064		
殻運搬		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,448	26,688		単 9号
殻処分		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,110	12,660		単 10号
殻運搬		殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	5,482	3,289		単 11号
殻処分		殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	3,000	1,800		単 12号
現場発生品運搬		発生品種類:コルゲートフリューム	t	1.22	35,540	43,358		単 13号
スクラップ		コルゲートフリューム	t	1.22	-29,500	-35,990		単 14号
現場発生品運搬		発生品種類:プラスチック	t	0.03	32,520	975		単 15号
プラスチック処分			t	0.03	42,800	1,284		単 16号
付帯工			式	1		651,640		
付帯工			式	1		651,640		

設計内訳書（幹線水路）

工事名	R 7 馬土 森遠地すべり 美・木屋平森遠 山腹水路工事（難工事 評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
練石積	t=20cm	m2	32	11,930	381,760		単 17号
床版	コンクリート規格:24-12-25(20) BBoN	箇所	2	62,680	125,360		単 18号
受台	コンクリート規格:18-8-25(20) BBoN	箇所	2	72,260	144,520		単 19号
仮設工		式	1		1,856,000		
現場内運搬工		式	1		1,856,000		
モルタル架設・撤去・運搬 1号明暗渠工		式	1		1,856,000		内 1号
直接工事費		式	1		4,922,687		
共通仮設		式	1		893,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		893,000		
純工事費		式	1		5,815,687		
現場管理費		式	1		2,518,000		
工事原価		式	1		8,333,687		
一般管理費等		式	1		1,770,313		

設計内訳書（幹線水路）

[illegible]

設計内訳書（支線水路）

工事名	R 7馬土 森遠地すべり 美・木屋平森遠 山腹水路工事（難工事 評価型）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策			式	1		4,253,676		
山腹水路工			式	1		2,261,830		
山腹明暗渠工			式	1		2,217,250		
山腹コルゲートフラーム明暗渠 4号明暗渠工		管規格:A-500×500 t=2.0mm、コンクリート規格:18-8-2 5(20) BBorN	m	49	45,250	2,217,250		単 20号
作業土工			式	1		44,580		
土砂等運搬		土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,229	44,580		単 21号
構造物撤去工			式	1		204,776		
構造物取壊し工			式	1		49,332		
コンクリート構造物取壊し		構造物区分:無筋構造物、工法区分:機械施工	m3	6	8,222	49,332		単 22号
排水構造物撤去工			式	1		111,552		
コルゲートフラーム		作業区分:撤去	m	49	2,141	104,909		単 23号
暗渠排水管		作業区分:撤去	m	48	138.4	6,643		単 24号
運搬処理工			式	1		43,892		

設計内訳書（支線水路）

工事名	R 7 馬土 森遠地すべり 美・木屋平森遠 山腹水路工事（難工事 評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	5	4,448	22,240		単 25号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,110	10,550		単 26号
現場発生品運搬	発生品種類:コルゲートフリューム	t	1.09	35,540	38,738		単 27号
スクラップ	コルゲートフリューム	t	1.09	-29,500	-32,155		単 28号
現場発生品運搬	発生品種類:プラスチック	t	0.06	32,520	1,951		単 29号
プラスチック処分		t	0.06	42,800	2,568		単 30号
付帯工		式	1		291,070		
付帯工		式	1		291,070		
練石積	t=20cm	m2	12	11,930	143,160		単 31号
床版	コンクリート規格:24-12-25(20) BBorN	箇所	1	47,980	47,980		単 32号
受台	コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	箇所	1	99,930	99,930		単 33号
仮設工		式	1		1,496,000		
現場内運搬工		式	1		1,496,000		

設計内訳書（支線水路）

工事名	R 7 馬土 森遠地すべり 美・木屋平森遠 山腹水路工事（難工事 評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
モルタル架設・撤去・運搬 4号明暗渠工		式	1		1,496,000		内 2号
直接工事費		式	1		4,253,676		
共通仮設		式	1		771,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		771,000		
純工事費		式	1		5,024,676		
現場管理費		式	1		2,175,000		
工事原価		式	1		7,199,676		
一般管理費等		式	1		1,529,324		
工事価格		式	1		8,729,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		872,900		
工事費計		式	1		9,601,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	モノレール架設・撤去・運搬 1号明暗渠工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路線選定 30度未満		m	70	226. 62	15, 863		
モノレール架設・撤去 30度未満		m	70	6, 225	435, 750		
モノレール運転		日	8	49, 011	392, 088		
モノレール(動力車) 賃貸 500kg積/45度 60日以内		台	1	527, 000	527, 000		[] [1]
モノレール(レール資材) 賃貸 500kg積/45度 60日以内		m	70	3, 830	268, 100		[] [1]
モノレール(土木平台車) 賃貸 500kg積/45度 60日以内		台	1	126, 000	126, 000		[] [1]
諸雑費(率+まるめ)	10%	式	1		91, 199		[1] [返納整備費(賃料合計 ×10%)]
合計					1, 856, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	モノレール架設・撤去・運搬 4号明暗渠工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路線選定 30度未満		m	50	226. 62	11, 331		
モノレール架設・撤去 30度未満		m	50	6, 225	311, 250		
モノレール運転		日	5	49, 011	245, 055		
モノレール(動力車) 賃貸 500kg積/45度 60日以内		台	1	527, 000	527, 000		[] [1]
モノレール(レール資材) 賃貸 500kg積/45度 60日以内		m	50	3, 830	191, 500		[] [1]
モノレール(土木平台車) 賃貸 500kg積/45度 60日以内		台	1	126, 000	126, 000		[] [1]
諸雑費(率+まるめ)	10%	式	1		83, 864		[1] [返納整備費(賃料合計 ×10%)]
合計					1, 496, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	山腹コルゲートフリューム明暗渠 1号明暗渠工	管規格:B-1100×900 t=2. 0mm、コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	単位	m	単位数量	29. 7	単価	69, 190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム明暗渠			m	29. 7	44, 160	1, 311, 552		
水路工各種材料費		無し, 有り, RC-40, 11. 4m3/10m, 有り, 20m2/10m, 有り, 4. 7m2/10m	m	29. 7	7, 641	226, 937. 7		
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(20)			m3	5. 5	63, 890	351, 395		
型枠 小型構造物			m2	10	14, 100	141, 000		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 5	4, 065	2, 032. 5		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	5. 5	4, 000	22, 000		
合計						2, 054, 917. 2		
単価						69, 190	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	山腹コルゲートフリューム 明渠復旧	管規格:A-350×350 t=2.0mm、コンクリー ト規格:18-8-25(20) BBorN	単位	m	単位数量	2	単価	22,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム据付			m	2	18,640	37,280		
水路工各種材料費		無し,有り,RC-40,0.7m3/10m,無し, 無し	m	2	285.6	571.2		
コンクリート 小型構造物,人力打設,18-8-25(20)			m3	0.03	63,890	1,916.7		
型枠 小型構造物			m2	0.4	14,100	5,640		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0.03	4,000	120		
合計						45,527.9		
単価						22,770	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 229	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	1	2, 229	2, 229			
合 計						2, 229			
単 価						2, 229	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 222	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 222	8, 222			
合 計						8, 222			
単 価						8, 222	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	16, 510	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	16, 510	16, 510			
合 計						16, 510			
単 価						16, 510	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	コルゲートフリューム 1号明暗渠工	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	2, 141	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
コルゲートフリューム 撤去			m	1	2, 141	2, 141			
合 計						2, 141			
単 価						2, 141	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コルゲートフリューム	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	2,141
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム 撤去			m	1	2,141	2,141		
合計						2,141		
単価						2,141	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	暗渠排水管	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	138.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 50～150mm	m	1	138.4	138.4		
合計						138.4		
単価						138.4	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 448	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 41. 3km以下, 全ての費用	m3	1	4, 448	4, 448			
合 計						4, 448			
単 価						4, 448	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m3)			m3	1	2, 110	2, 110			
合計						2, 110			
単価						2, 110	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,482
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,41.3km以下,全ての費用	m3	1	5,482	5,482		
合計						5,482		
単価						5,482	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,000	3,000		
合計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場発生品運搬	発生品種類:コルゲートフレーム	単位	t	単位数量	1	単価	35,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t,無し,62.5km以下	t	1	27,100	27,100		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t	t	1	8,435	8,435		
合計						35,535		
単価						35,540	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	スクラップ	コルゲートフレーム	単位	t	単位数量	1	単価	-29,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ ヘビ- H3			t	1	-29,500	-29,500	諸経費対象外	
合計						-29,500		
単価						-29,500	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	現場発生品運搬	発生品種類:プラスチック	単位	t	単位数量	1	単価	32, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 5 5. 5km以下	t	1	24, 080	24, 080		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 435	8, 435		
合計						32, 515		
単価						32, 520	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	プラスチック処分		単位	t	単位数量	1	単価	42, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	42, 800	42, 800		
合計						42, 800		
単価						42, 800	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	練石積	t=20cm	単位	m2	単位数量	50	単価	11,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積) 厚さ20cm, 18-8-40BB, 割栗石150-200mm			m2	50	11,788.9	589,445		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1.7	4,000	6,800		
合計						596,245		
単価						11,930	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	床版	コンクリート規格:24-12-25(20) BBorN	単位	箇所	単位数量	2	単価	62,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 24-12-25(20)			m3	0.7	64,530	45,171		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0.7	4,000	2,800		
型枠 小型構造物			m2	2	14,100	28,200		
型枠		撤去しない埋設型枠, 床版部	m2	3	1,647	4,941		
撤去しない埋設型枠(材料費)		床版部	m2	3	6,330	18,990		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)	t	0.047	168,200	7,905.4		
パイプサポート支保・くさび結合支保			空m3	3	5,782	17,346		
合計						125,353.4		
単価						62,680	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	受台	コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	単位	箇所	単位数量	2	単価	72,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(20)			m3	0.8	63,890	51,112		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0.8	4,000	3,200		
型枠 小型構造物			m2	6	14,100	84,600		
基礎碎石 17.5cm超え20cm以下, RC-40			m2	2	1,960	3,920		
基面整正			m2	2	835.4	1,670.8		
合計						144,502.8		
単価						72,260	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	山腹コレクトリウム明暗渠 4号明暗渠工	管規格:A-500×500 t=2. 0mm、コンクリー ト規格:18-8-25(20) BBorN	単位	m	単位数量	49	単価	45, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コレクトリウム明暗渠			m	49	26, 580	1, 302, 420		
水路工各種材料費		無し, 有り, RC-40, 4. 6m3/10m, 有り, 1 1m2/10m, 有り, 4. 7m2/10m	m	49	3, 658	179, 242		
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(20)			m3	5. 6	63, 890	357, 784		
型枠 小型構造物			m2	25	14, 100	352, 500		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 6	4, 065	2, 439		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	5. 6	4, 000	22, 400		
合計						2, 216, 785		
単価						45, 250	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 229	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	1	2, 229	2, 229			
合 計						2, 229			
単 価						2, 229	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物、工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 222	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 222	8, 222			
合 計						8, 222			
単 価						8, 222	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	コルゲートフリューム	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	2,141
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム 撤去			m	1	2,141	2,141		
合計						2,141		
単価						2,141	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	暗渠排水管	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	138.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 50～150mm	m	1	138.4	138.4		
合計						138.4		
単価						138.4	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 448	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 41. 3km以下, 全ての費用	m3	1	4, 448	4, 448			
合 計						4, 448			
単 価						4, 448	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
処分費 (m3)			m3	1	2, 110	2, 110			
合 計						2, 110			
単 価						2, 110	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	現場発生品運搬	発生品種類:コルゲートフレーム	単位	t	単位数量	1	単価	35, 540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 6 2. 5km以下	t	1	27, 100	27, 100		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 435	8, 435		
合計						35, 535		
単価						35, 540	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	スクラップ	コルゲートフレーム	単位	t	単位数量	1	単価	-29, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ ヘビ- H3			t	1	-29, 500	-29, 500		
合計						-29, 500		
単価						-29, 500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	現場発生品運搬	発生品種類:プラスチック	単位	t	単位数量	1	単価	32,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t,無し,55.5km以下	t	1	24,080	24,080		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t	t	1	8,435	8,435		
合計						32,515		
単価						32,520	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	プラスチック処分		単位	t	単位数量	1	単価	42,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	42,800	42,800		
合計						42,800		
単価						42,800	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	練石積	t=20cm	単位	m2	単位数量	50	単価	11, 930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積) 厚さ20cm, 18-8-40BB, 割栗石150-200mm			m2	50	11, 788. 9	589, 445		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1. 7	4, 000	6, 800		
合計						596, 245		
単価						11, 930	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	床版	コンクリート規格:24-12-25(20) BBorN	単位	箇所	単位数量	1	単価	47,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 24-12-25(20)			m3	0.3	64,530	19,359		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0.3	4,000	1,200		
型枠 小型構造物			m2	0.8	14,100	11,280		
型枠		撤去しない埋設型枠, 床版部	m2	1	1,647	1,647		
撤去しない埋設型枠(材料費)		床版部	m2	1	6,330	6,330		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)	t	0.021	168,200	3,532.2		
パイプサポート支保・くさび結合支保			空m3	0.8	5,782	4,625.6		
合計						47,973.8		
単価						47,980	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	受台	コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	単位	箇所	単位数量	1	単価	99, 930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(20)			m3	0. 6	63, 890	38, 334		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 6	4, 000	2, 400		
型枠 小型構造物			m2	4	14, 100	56, 400		
基礎碎石 17. 5cm超え20cm以下, RC-40			m2	1	1, 960	1, 960		
基面整正			m2	1	835. 4	835. 4		
合計						99, 929. 4		
単価						99, 930	円／箇所	